GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 456/23

Data: 26/10/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE MATEMÁTICA DO ENSINO

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E DO ENSINO MÉDIO

Senhores Diretores;

CONVOCO 1 (um) Professor de Matemática do Ensino Fundamental Anos Finais

(do 8º ou 9º Ano) e 1 (um) Professor de Matemática do Ensino Médio, para

participar da Orientação Técnica: “Gestão de Sala de Aula e uso das Metodologias

Ativas”, conforme segue:

Data: 31/10/2023

Horário: 08h às 12h

Público-alvo: Professor de Matemática do Ensino Médio.

Observação: A Unidade Escolar que só atende o segmento dos Anos Finais,

deverá enviar o Professor (do 8º ou 9º Ano), nesse período.

Local: Diretoria de Ensino Norte 2

Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa.

Data: 31/10/2023

Horário: 13h às 17h

Público-alvo: Professor de Matemática do Ensino Fundamental Anos Finais (do

8º ou 9º Ano).

Observação: As Escolas do Programa Ensino Integral, deverão enviar o Professor

de Matemática nesse período.

Local: Diretoria de Ensino Norte 2

 Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Caso tenham dúvidas entrar em contato com as PECs de Matemática, Ana

Carolina e Maria de Fátima nos respectivos telefones: 2209-7317 e 2209-9849.

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2